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Przyrząd do ręcznego wykonywania sprężyn śrubowych
Udzielono patentu z mocą od dnia 30 lipca 1£5& r.

Sprężyny śrubowe wykonywa się dotychczas
na specjalnych maszynach lub na tokarce. Przy¬
rząd według wynalazku pozwala na ręczne wy¬
konywanie mniejszych sprężyn o różnych śred¬
nicach i skokach, przy czym działanie jego jest
łatwe i dokładne.
Na rysunku fig. 1 przedstawia w częściowym

wykroju widok z dołu przyrządu według wyna¬
lazku, a fiig. 2 — wiidok z boku.
Przyrząd posiada obejmę 5, której jeden ko¬

niec jest zagięty w postaci dwóch boków trój¬
kąta, w drugim zaś końcu zagięty pod kątem
prostym jest osadzony na gwint sworzeń 1 za-
kończony uchwytem ręcznym na drugim końcu.
Jeden koniec sworznia 1 jest zabezpieczony we-
wmątrz obejmy 3 wkrętem 13 w głowicy 2.
W głowicy 2 jest zamocowana przesuwnie za po¬

mocą dwóch trzpieni 10 płytka ó^oiskowa 7, do¬
ciskana śrubą 8 i moletowaną nakrętką 9.
W głowicy 2 osadzony jest wodzik 5, zaopatrzony

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Józef Zając.

w języczek i dający się przesuwać za pomocą
dźwigni -4, osadzonej obrotowo na czopie 11.
Dźwignia ta i wodzik 5 mogą być underucho-
miooe w dowolnym powożeniu przez dokręcenie
śruby 6. Na zamocowanym w imadle wałku
przyrząd osadza się tak, aby wałek ten przecho¬
dził między głowicą 2 a końcem obejmy 3,
w kształcie dwóch boków trójkąta. Przez dokrę¬
cenie sworznia 1 zaciska się wałek między koji-
cem obejmy 3 i głowicą 2. Następnie stosowny
drut umieszcza się między płytką 7 a głowicą 2
i dokręca nakrętkę 9 o tyle, aby drut mógł lekko
przesuwać się. Obracając przyrząd dokoła wałka
powoduje się nawinięcie na nim drutu w postać,
sprężyny. Języczek wodzika 5 opiera się przy
tym na górnym zwoju sprężyny, nadając jej od¬
powiedni, stały na całej jej długości skok.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do ręcznego wykonywania sprężyn,
znamienny tym, że posiada obejmę (3), której je¬
den koniec jest zagięty w postaci dwóch bo-



ków trójkąta, w drugim zaś końcu wygiętym
pod kątem prostym, jest osadzony na gwint
jeden koniec tworzenia (1), zamocowany obro¬
towo w głowicy (2) i zabezpieczony wkrętem
(13).

2. Przyrząd według za.st.rz. 1, znamienny tym, że
posiada płytkę dociskową (?) przymocowaną
do głowicy (2) przesuwnie za pomocą dwóch
trzpieni (10) i dociskaną śrubą (8) z moleto-

waną zakrętką (9), oraz wodzik (5), zao^a-,
trzony w języczek i dający się przesuwać
w wycięciu głowicy (2) dźwignią (A) osadzoną
obrotowo na czopie (11) oraz dającą się zamo¬
cować" w. dowolnym położeniu śrubą (6).

Oświęcimskie Zakłady
Naprawy Samochodów

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych.
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